П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2016 г. N 853-ПП

0 внесении изменений в поста
новление Правительства Москвы
от 8 декабря 2015 г. N 829-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25
"О правовых актах города Москвы" Правительство Москвы постанов
ляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
8 декабря 2015 г. N 829-ПП "О мерах по обеспечению сноса самоволь
ных построек на отдельных территориях города Москвы" (в редакции
постановлений Правительства Москвы от 28 июня 2016 г. N 356-ПП, от
6 сентября 2016 г. N 561-ПП, от 4 октября 2016 г. N 630-ПП), до
полнив приложение 2 к постановлению пунктами 255-308 в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам эко
номической политики и имущественно-земельных отношений Сергуни-
НУ Н.А.

С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 13 декабря 2016 г. N 853-ПП

Внесение изменений в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы от 8
декабря 2015 г. № 829-ПП

Перечень зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными
постройками, созданных (возведенных) в городе Москве на земельных

участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, в зонах
с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации) или на территориях общего пользования либо
в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного

значения, подлежащих сносу

№
п/п

Администра
тивный

округ города
Москвы

Адрес (адресный ориентир) Кадастровый номер
(условный номер,

UNOM)

Наименование
территории (зона),
в пределах которой
создана (возведена)

самовольная
постройка

1 2 3 4 5

255 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А 77:02:0013003:1035
(167360, 2303167)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Охранная зона
систем

газоснабжения

256 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А,
стр. 1

77:02:0013003:2671
(167312, 2303168)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Охранная зона
систем

газоснабжения

2

257 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А,
стр. 2

77:02:0013003:2673
(167326, 2303169)

Территория общего
пользования

258 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А,
стр. 3

77:02:0013003:2674
(167333,2303170)

Территория общего
пользования.

Охранная зона
систем

газоснабжения.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения

259 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А,
стр. 4

77:02:0013003:2675
(167358,2303171)

Территория общего
пользования

260 СВАО ул. Егора Абакумова, д. 10А,
стр. 5

77:02:0013003:2672
(167319, 2303172)

Территория общего
пользования

261 СВАО ул. Комдива Орлова, д. 1
(ул. Комдива Орлова, вл. 1)

77:02:0017006:1012
(2302326)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения.
Охранные зоны

сетей связи,
сооружений связи

262 СВАО ул. Декабристов, вл. 26 77:02:0008002:1029
(234669,2303240)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения

263 СВАО
ул. Декабристов, д. 21Б

(ул. Декабристов, вл. 21 Б) 77:02:0008004:1037
(130940, 2301804)

Охранные зоны
линейных объектов

3

264 СВАО ул. Отрадная, д. 16Г
(Отрадная ул., влд. 16Г) 77:06:0012010:5624

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

265 СВАО бул. Северный, вл. 14а 77:02:0008007:1017
(2303883)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Охранные зоны
сетей связи,

сооружений связи

266 СВАО Сигнальный пр., вл. 7А
(Сигнальный пр., д.вл. 7А)

162744
(2303522)

Зона охраны
коммунальных

тепловых сетей.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения.
Охранные зоны

системы питьевого
и хозяйственно

бытового
водоснабжения

267 СВАО ул. Полярная, вл. 16А 77:02:0004001:11892
(2305700)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения.
Охранная зона

объектов системы
газоснабжения

268 СВАО ш. Алтуфьевское, д. 88а
(ш. Алтуфьевское, вл. 8 8А)

77:02:0002002:1016
(2303030)

Охранная зона
коммунальных и
тепловых сетей.
Охранные зоны

линейных объектов

4

269 ЮЗАО Университетский просп.,
вл. 5А

77:06:0001003:8445
(2802246)

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Охранные зоны
сетей связи,

сооружений связи

270 ЮЗАО ул. Тёплый Стан, д. 1г 77:06:0007005:1092
(29752, 2800737)

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения

271 ЮЗАО

пр-кт Ленинский, д. 93г
(пр-кт Ленинский, Д.ВЛ.93Г,
стр. 1; Ленинский проспект

влд. 93Г стр. 1)

77:06:0003010:1071
(77-77-12/008/2006-

878, 2802232)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

272 ЮЗАО

ул. Миклухо-Маклая, д. 47,
стр. 3-4 (ул. Миклухо-Маклая,
д. 47, стр. 3-4, литера А; улица

Миклухо-Маклая, влд. 47,
стр. 3, улица Миклухо-
Маклая, влд. 47, стр. 4)

77:06:0006003:1100
(77-77-17/004/2011-

456, 2801643,
2801644)

Зона охраны
коммунальных

тепловых сетей.
Охранные зоны

линейных объектов

273 ЮЗАО ул. Грина, д. 11а (улица Грина
влд. 11А стр. 1)

77:06:0011005:1013
(2900754)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

274 ЮЗАО ул. Грина, д. 13а (ул. Грина вл.
13А, стр. 1)

77:06:0011005:1014
(2900755)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

5

275 ЮЗАО

пр-кт Севастопольский,
вл. 62В, стр. 1

(Севастопольский проспект,
влд. 62В, стр. 1)

77:06:0008009:1986
(2801215)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

276 ЮАО пр. Булатниковский, вл. 6,
стр. 1

77:05:0009002:1034
(3807400)

Территория общего
пользования

277 ЮАО пр. Булатниковский, вл. 6,
стр. 2

77:05:0009002:1030
(3806367)

Территория общего
пользования

278 ЮАО ул. Шипиловская, д. 446 77:05:0011014:1004
(3804110)

Территория общего
пользования

279
ЮАО Ореховый б-р, д. 24 (1)

(Ореховый б-р, влд. 24, к. 1)
77:05:0011013:1063

(3804759)
Территория общего

пользования

280 ЮАО бул. Ореховый, д. 47г
(Ореховый бул., вл. 47Г)

77:05:0012002:1029
(3806482)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
линейных объектов

281 ЮАО бул. Ореховый, вл. 53а 77:05:0012002:1032
(3805891)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
линейных объектов

282 ЮАО ул. Домодедовская, вл. 34,
корп. 1А

77:05:0011003:17984
(3806139)

Охранная зона
систем

газоснабжения.
Охранные зоны

объектов
электросетевого

хозяйства.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения

6

283 ЮАО пер. Духовской, д. 14a 77:05:0001012:1018
(3806363)

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

284 CAO
ул. Фестивальная, д.вл. 11,

стр. 1, coop. 1 (Фестивальная
ул., д. 11, coop. 1)

77:09:0001011:10840
(3403899)

Охранная зона
линейных объектов

285 CAO ул. Фестивальная, д.вл. 11,
стр. 1, coop.2

77:09:0001011:10839
(3403900)

Охранная зона
линейных объектов

286 CAO
ул. Фестивальная, д.вл. 11,

стр. 1, coop. 3
77:09:0001011:10812

(3403901)
Охранная зона

линейных объектов

287 CAO
б-р Кронштадтский, д. 56

(Кронштадтский бул., д. 5Б,
стр. 1)

77:09:0001020:1046
(3403311)

Охранная зона
линейных
объектов.

Охранная зона
систем питьевого и

хозяйственно
бытового

водоснабжения.
Охранная зона

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения

288 CAO ул. Автомоторная, д. 6 ,1
(ул. Автомоторная, д. 6, стр. 2)

77:09:0001029:1505
(3501588)

Территория общего
пользования.

Охранная зона
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

7

289 CAO
ул. Дубнинская, д. 38а

(Дубнинская ул., д. 38А,
стр. 1)

77:09:0002007:1098
(3403870)

Охранная зона
систем

газоснабжения

290 CAO
ул. 800-летия Москвы, д. 24

(ул. 800-летия Москвы, д. 24,
стр. 1)

77:09:0002028:1016
(243942; 3500981)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства

291 ЦАО
ул. Грузинский Вал, д. 23-25

(ул. Грузинский Вал, д. 23-25,
стр. 2)

77:01:0004019:1131
(4300773)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения.
Зона охраны

коммунальных
тепловых сетей

292 ЮВАО ул. Маршала Голованова,
вл. 11 А, стр. 1 2709690

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения.

Зона охраны
коммунальных
тепловых сетей.
Охранные зоны

объектов
электросетевого

хозяйства

293 ЮВАО
ул. Маршала Голованова,

вл. 11 А, стр. 2 2709691

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

294 ЮВАО
ул. Волочаевская, д. 12

(ул. Волочаевская, д. 12,
стр. Б)

77:04:0001007:1187
(2706461)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения.
Охранные зоны

сетей связи,
сооружений связи

295 ЮВАО ул. Нижегородская, д. 98А
(Нижегородская улица д. 98А) 138674 (2705954) Территория общего

пользования

296 ЮВАО
Проезд № 5175, д.вл. 8

(Проектируемый проезд
№ 5175 влд. 8)

171693 (2706147)

Охранные зоны
системы питьевого

и хозяйственно
бытового

водоснабжения

297 ЮВАО Ферганский проезд, д. 14А
77:00:0000000:16310

(2705578)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

298 ЮВАО ул. 1 -я Новокузьминская,
д. 22а 77:04:0002014:13915

Охранные зоны
объектов

электросетевого
хозяйства.

Зона охраны
коммунальных
тепловых сетей

299 ВАО
ул. Парковая 9-я, д. 62 (ул. 9-я

Парковая, д.62, стр.З)
77:03:0005011:1029

(2402087)
Территория общего

пользования

300 ВАО
ул. Черкизовская Большая,

д. 11, стр.7 47290(2403476)

Территория общего
пользования.

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

9

301 ВАО пр-кт Зелёный, д. 30, стр. 1 77:03:0006015:1046
(2503465)

Территория общего
пользования

302 ВАО ул. Молостовых, д. 9Г 97195 (2501392)
Зона охраны

коммунальных
тепловых сетей

303 ВАО ул. Хабаровская, д. 12/23,
стр. 3

77:03:0002016:9117
(2402781)

Территория общего
пользования

304 ВАО
пр-кт Измайловский, вл. 54,

стр. 1
77:03:0000000:3136

(2600198)
Территория общего

пользования

305 СЗАО
пр-кт Маршала Жукова,
д. 21 (1) (пр-т Маршала

Жукова, д.21, корп. 1, стр. 1)

77:08:0010014:1011
(2502390)

Охранные зоны
сетей связи,

сооружений связи.
Охранные зоны

системы питьевого
и хозяйственно

бытового
водоснабжения

306 СЗАО ул. Маршала Василевского,
д. 13, стр. 1 77:08:0009011:1038

Зона охраны
коммунальных

тепловых сетей.
Охранные зоны

сетей и
сооружений

централизованной
системы

водоотведения

307 ЗАО ул. Гродненская, д. 18
(ул. Гродненская, д. 18, стр. 8) 77:07:0008006:4973 Территория общего

пользования

308 ЗАО ул. Мосфильмовская, д. 28А

------------------------------------------J

77:07:0006004:1257
(3101148)

Охранные зоны
сетей и

сооружений
централизованной

системы
водоотведения

/у  Г7) -* % ̂

I W  ° р' а»иза(№онн \  Д ,
|ь | а,'а̂ гичсское ! ? !

’ ЛпяРаВлсниеPdB4Ten,n^ _

Верно:

		2016-12-13T17:27:30+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы